

*Kivikautisia asuinpaikkalöytöjä, jotka FL Petro Pesonen toi Kansallismuseon kokoelmiin Nilsian Puntinjoensuu 3:n asuinpaikalta toukokuussa 2007 tehdyttä tarkastusmatkalta Nilsian inventoinnin yhteydessä. Asuinpaikan koordinaatit: p= 7017046, i= 3567681, z= 98 - 103 m mpy (PK 333407 PISA). Asuinpaikka on aiemmin tuntematon. Ks. P. Pesosen inventointikertomus Museoviraston arkeologian osaston arkistossa.*

*Diar. 12.12.2007.*

*Luett. P. Pesonen.*

- 1 Kvartsi-iskoksia 4 kpl, paino 60,7 g.
- 2 Kvartsi-iskoksia 20 kpl, paino 269,7 g.
- 3 Kvartsi-iskoksia 3 kpl, paino 40,2 g.
- 4 Kvartsi-iskos, paino 1,0 g.

Kohde löytyi Nilsian inventoinnin yhteydessä 10.5.2007. Puntinjoki sijaitsee Nilsian itäosassa, se on Ala-Luostan järveltä Ala-Siikajärveen laskeva leveähkö joki. Puntinjoensuu, sen länsirannalla, Ala-Siikajärven pohjoisrannalla on noin 400 x 400 metrin suuruinen muinaissaari, joka olisi ilman Juankosken suuntaan johtavaa tietä vielä nykyäänkin saarena, sillä sitä rajaavat Puntinjoen ja Ala-Siikajärven lisäksi vielä Ylä-Siikajärveltä laskevan Välijoen kaksi haaraa. Tämän saaren rannoilla on useita kivikautisia asuinpaikkoja, joista Puntinjoensuu 3 sijaitsee saaren etelä- ja länsirannalla, Juankoskelle johtavan tien molemmin puolin. Asuinpaikalla on neljä löytöaluetta, joista vain eteläisin on tien eteläpuolella, Ala-Siikajärven rannalla. Täältä on löytynyt muutama kvartsi hiesusavisen pellon alalaidasta, jossa aivan pienellä alueella oli näkyvissä maata (:3). Pelto on 5-6 metriä järven pintaa ylempänä. Pellon pohjoisreunalla oli kvartsilohkoja, jotka lienevät peräisin alueen kivistä ja ehkä traktorin murskaamia. Alareunan iskokset eivät kuitenkaan ole tällaisia, vaan jokseenkin selvästi ihmisen työstämiä. Tämä löytökohdasta olisi mahdollista nähdä omana asuinpaikkanaanakin, mutta topografian perusteella näyttää hyvin todennäköiseltä että asuinpaikka jatkuu ainakin länteen päin ja siksi löytöalueet on yhdistetty yhdeksi asuinpaikaksi. Toinen löytöalue on tien pohjoispuolella, korkealla peltotörmällä, Välijoen laajentuman yläpuolella, noin 5-6 metriä jokea ylempänä (:2). Pelto on muuten savinen, mutta löytöalueella hiesuinen, jopa hiekkaa on paikoin näkyvissä. Löytöalueen laajuus on noin 75 x 25 metriä. Kolmas löytöalue on notkelmassa, edellisen

2007

KM 37135

Nilsia Puntinjoensuu 3

KM 37135

löytöalueen pohjoispuolella, vain 30 metrin päässä, lähellä joen pintaa pellolla. Täältä löytyi vain muutama kvartsi (:3). Edelleen pohjoisluoteeseen on asuinpaikan neljäs löytöalue, Välijoen yläpuolella olevan peltokumpareen syrjällä, josta löytyi yksi kvartsi (:4). Kaikkiaan asuinpaikaksi rajautuu noin 340 x 60 metrin kokoinen alue.